
Publicada no Boletim Oficial nº 1822 - 26/08/2024

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 534, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando a Lei nº. 2.998, de 03 de outubro de 2017, que “Autoriza o Poder
Executivo a instituir o Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade
Racial, e dá outras providências”;

Considerando os termos do processo administrativo nº. 4498/2024 e fls. 08
verso e processo nº. 5813/2024;

Considerando o processo administrativo nº. 15354/2024;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, as pessoas abaixo relacionadas para comporem a direção
do Conselho Municipal de Políticas de Promoção da Igualdade Racial
(COMUPPIR), nomeado pela Portaria nº. 370, de 28 de maio de 2024:

I- Presidente: Dilnei Silveira Severo
II- Vice-Presidente: Alan Raimundo Resende
III- 1ª Secretária: Cecília Alves da Silva Antero
IV- 2ª Secretária: Ana C. Ventura Manoel
V- Tesoureira: Lucilei da Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2024.

Luiz Fernando Furtado da Graça
Prefeito


	Estado do Rio de Janeiro

